РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИНГАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 мая   2017г.
                                                                            № 31-а
п.Силикатный
О внесении  изменений и дополнений в  реестр                                               муниципальных услуг Шингаринского сельского поселения                                                             Ковылкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)", руководствуясь Уставом Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, в целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, администрация Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1.  Исключить из в реестра муниципальных услуг Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Шингаринского сельского поселения 10.02.2017 г № 10,  регламенты:

 «О предоставлении услуг по информационно-библиотечному обслуживанию населения Шингаринского сельского поселения» отменённый Постановлением администрации Шингаринского сельского поселения 10.05.2017 г № 27.
 «Предоставление культурно-досуговых услуг для населения Шингаринскогосельского поселения» отменённый Постановлением администрации Шингаринского сельского поселения 10.05.2017 г № 28.
2.  Внести  дополнения в реестр муниципальных услуг Шингаринского сельского     поселения Ковылкинского муниципального района,  утвержденный Постановлением администрации Шингаринского сельского поселения 10.02.2017 г №10, дополнив регламентом утвержденным Постановлением администрации Шингаринского сельского поселения 11.05.2017 г № 31 «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала».  (приложение№1)
3.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте  Шингаринского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Шингаринского сельского поселения                                                                                                              Ковылкинского муниципального района РМ
                                                Е.В.Гуськова
Приложение №1
к постановлению администрации
Шингаринского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

от 11.05 2017 г №31-а
Перечень
муниципальных услуг, оказываемых администрацией Шингаринского сельского поселения                                                   Ковылкинского муниципального района

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, предоставляющего  муниципальную услугу
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги
	Категория заявителя
	Наличие муниципального задания
	Предоставление услуги в электронном виде
	Предоставление муниципальной услуги органом местного самоуправления, учреждением бесплатно (на платной основе)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества  Шингаринского сельского поселения
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13,      nadezhda_sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ,"

постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 21.04.2016г № 44
	физические  юридические лица

	бесплатно

	22
	Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

 РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	 ст. 14 ст. 6 ст. 14 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 г.;  Устава муниципального образования

постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 04.10.2012г № 14-д
	Физические лица,

юридические лица

	бесплатно

	33
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	п. 6 ч. 1 ст.14 Жилищного кодекса РФ

постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 02.12.2011г № 21
	Физические лица

	бесплатно

	44
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

 РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda_sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	п. 8 ч. 1 ст.14 Жилищного кодекса РФ

постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 05.12.2011г № 21-а
	Физические лица

	бесплатно

	55
	Передача жилых помещений в собственность граждан
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda_sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	Закон РФ от 4 июля 1991 г. N 1541-I "О приватизации жилищного фонда в РФ"

постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 23.12.2011г № 26
	Физические лица

	бесплатно

	66
	Принятие   граждан   на  учет   в   качестве   нуждающихся   в   жилых   помещениях,  предоставляемых   по   договорам   социального   найма

	Администрация  Шингаринского сельского поселения

 РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	Конституция РФ;

Жилищным кодекс РФ

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 23.12.2011г № 27
	 гражданин, проживающий на территории Шингаринского сельского   поселения   признанный в установленном законом РМ порядке малоимущим и признанный по основаниям, предусмотренным Жилищным кодексом Российской Федерации,  нуждающимся   в   жилом   помещении,  предоставляемом   по   договору   социального   найма;

б)  гражданин, проживающий на территории Шингаринского   сельского   поселения, относящийся к определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации, законом РМ категории  граждан  и признанный по основаниям, предусмотренным Жилищным кодексом РФ и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации, законом РМ, нуждающимся   в   жилом    помещении ,   предоставляемом   по   договору   социального   найма, а также представитель заявителя

	бесплатно

	77
	Заключение договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Администрация  Шингаринского сельского поселения,

РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	ст.60  Жилищного кодекса РФ постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения от 07.07.2014г № 44
	Физические лица

	бесплатно

	18
	Выдача  справок     (о составе семьи, о наличии ЛПХ, о наличии поголовья в ЛПХ, о регистрации, с места жительства умершего, о наследниках, об иждивении, о проживании до дня регистрации и иных справок), выписок (из домовой книги, из похозяйственной книги и т.д.), характеристик, документов для оформления субсидий, льгот, копий правовых актов органов местного самоуправления  Шингаринского сельского поселения
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	ч. 1 ст. 14 Федеральный закон ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ";

постановление Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 26.02.2016г № 58
	Население  Шингаринского сельского поселения

	бесплатно

	19
	«Выдача разрешений на перепланеровку и (или) переустройство жилых помещений без изменения и с изменением их назначения (переводом в нежилые помещения)
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

 РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"; Федеральный закон  от27.07.2010 №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Жилищного кодекса РФ Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 27.06.2014г № 48

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, учреждения

	бесплатно

	110
	«По совершению нотариальных действий»
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

 РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ";

Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 08.08.2016г № 72-а

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, учреждения

	бесплатно

	111
	«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала».
	Администрация  Шингаринского сельского поселения

 РМ, Ковылкинский р-он, п. Силикатный, ул. Гагарина, д.13, nadezhda-sergeeva_1985@mail.ru, 8(83453) 2-87-32
	Постановление ПравительстваРФ от 18.08.2011г №686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции)объекта ИЖС , осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного)капитала», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ";

Администрация  Шингаринского сельского поселения

от 11.05.2017г № 31

	Физические лица

	бесплатно